

oraz Wojskowej Służby Polek
87-100 Toruń, ul. Podmurza 93. tel. 41 35 55 22 136
e-mail: ...
Nr r-KU 82 1090 1506 0000 0000 5002 0244



Wacław Kundo
80-803 Gdansk

Kro'lewiec
50 W, Gr. Pom.
Kundo Wacław
M: 1330/2 168 Pom.

SPIS ZAWARTOŚCI TECZKI

Ludno Wacław

T: Nr: 1330/2168 Pom.

Królewiec 104, Gr. Pom.

I. Materiały dokumentacyjne

- I/1 -- relacja właściwa k. 2 s. 1-2
- I/2 -- dokumenty (sensu stricto) dot. osoby relatora k. 5 s. 1-5
- I/3 -- inne materiały dokumentacyjne dot. osoby relatora k. 2 s. 1-2

II. Materiały uzupełniające relację

III. Inne materiały (zebrane przez „relatora”):

- III/1 -- dot. rodzinny relatora
- III/2 -- dot. ogólnie okresu sprzed 1939 r.
- III/3 -- dot. ogólnie okresu okupacji (1939 -- 1945)
- III/4 -- dot. ogólnie okresu po 1945 r.
- III/5 -- Inne...

IV. Korespondencja

v. Wypisy ze źródeł (tzw.: „nazwiskowe karty informacyjne”) k. -

vi. Fotografia brak

1/1. Delarya

1. Dziwomys - rełacja Wacława Gunko
- kserokop. rękop. (bez daty)

k. 2 s. 1-2



JACKAW KUNDO ZAMIESZKAŁY SIEDYNIA ul. Piotra Skarżińskiego
Włodzom 13.12.1928. W MIEJSCOWOŚCI DOJLIKA
KOTO SODNA Z. OJCA ANGELEZA MAMY JOZEF K. BIRYC
Lycerysty!

Po napaści Niemiec na Polskę w 1939. ukonstytuowałem
4 klasy szkoły podstawowej. Po kilku miesiącach
te tematy zajęły Rosjanie i rozpoczęły przesiedlenia
przed Rosjan i wywozki do Rosji Sybir i Kazachstan
Ojciec 1918. walczył i został ranny z Rosjanami
musiał się ukrywać i mył nogi w pościeli
1941. 23 Niemcy wpaśli na Rosję sytuacja się
zmieniła 1942 w Stocznie w Łapance ulicznej
został zaprowadzony przez Niemców, wywieziony do
(Kinnibetaj) Rosji. Wstąpił do (Kolewicz) Namięzaj
po 1000 miesięcy z tajną organizacją Stajf =
Pomorski Zaprzysiężony D-ca Dobrych
Władysława Muzyka i otworzył do przewożenia
pauzek Boty - Tuckolskie Obiekt instrukcja jak
mam paczki i materiały przekazywać Stawice
Czeska - Siedynia i coraz w innych punktach
W lipcu 1944 zostaje zmuszony i przymuszony przez
Niemców do kopania rowów przeciwlotniczych
i okopów to nalotach samolotów Rosyjskich zostaje
kontuzjowany i nieprzytomny w Rosyjskim Polowym
szpitalu znalazłem się pod opieką przytomności
Rosyjskiej przydziału Rosyjskie Stawy wywie
dowane w księżni znalazł dokument który wskazywał
że należałem do organizacji (Niemieckiej) Precyzyjnej
C. + - P. + - S.

URZĄD DO SP
1 OSUB RA
94-926 V
BI.

Zwizakowi Kadeckiemu i osadzony w Kow 2
na 3,5 lat wiezienia i do pracy w Lesie na
nach m. Sobolary - Poireze - Rybnica przez
1939, Polskie Tereny w Lesie Przegowaty torny
natodowosci i ciuzo akowcowi Kipno - Stodre
znajoc obowiazek Rosyjski duzo wieziano
do Rosjanie zamierzaj z nami ztobie nawiazd-
tem z Anna Krajowa z kapitanem Wladystan
Natusiewiczem dozwiazdowony akowiec i do poru-
kaj mnie uciec i pokazem pod przysiegi
prowadzania przez granice Rosyjska Polska
między Stodnem. Przewoz Nowojdzial Kelanica
w 1946-7 zostaje namierzony i zatrzymany przez
Polskie Sluzby bytem pod innym nazwiskiem i daty
urodzenia co mnie utatowato przez nieistotwane
zamieszkanem w Bartoszycach i placowatem u
Zartadzie Krawieckim woznie zlikwidowalem sie
Bartoszyca p. Lidzinskiego Pomocna i Stefana Korzala
w 1957 w październiku zostaje powatany do Wojtko
wopzony 1931 13.12 po odbyciu 3 letniej sluzby
wojskowej
Kuro D.

1/2. Dokumenty dotyczące rełatora -
Gruno Wacław

1. Oświadczenie Władysława Mysyka
o świadomości Władysława Gruno,
posiadzione przez Aleksandra Arendta,
ks. 1 s. 1
2. Oświadczenie Waldemara Sulstromskiego
z 15.02.2001 r. wraz z jego decyzją
M. do Spraw Kombatantów i Osób
Represjonowanych nr 19200 z
26.07.1993, ks. 2 s. 2-3
3. Oświadczenie Witalija Sudiłowskie-
go z 3.04.2001 r., tłumaczenie na
j. polski, ks. 1 s. 4
4. Oświadczenie Anny Salej z
6.07.2001 r. - tłumaczenie z
j. rosyjskiego, ks. 1 s. 5

Oświadczenie

Ja, Władysław Myzyk, zamieszkały w Gdańsku-Oliwie, przy ul. Grunwaldzkiej

w czasie okupacji działałem w zespole polskiego ruchu oporu. Szczególnie Andrzej Kundo, zatrudniony jako robotnik na niemieckiej kolei oddał mi wielkie usługi w wykonaniu moich zadań, jako dowódcy grupy Tajnej Organizacji Wojskowej "Gryf Pomorski". Praca i zlecenia do wykonania przez Kundo polegały na: zbieraniu informacji w transportach kolejowych niemieckich odchodzących na front wschodni z Pskowa / Pleskau /, zbieraniu prac przy budowie fortyfikacji w Pskowa / Pleskau /, zbieraniu informacji o żołnierzach powracających na urlopy z

Pracami w ramach organizacji "Totf". Ponadto Andrzej i syn Wacław służyli jako łącznicy - kurierów, Andrzej dowodził transportami do Bydgoszczy do dyspozycji Naczelnika Komendy T.O.W. "Gryf Pomorski". Nie walnie przystąpili się w walce z hitlerowskim okupantem z należą im się wielkie uznanie i podziękowanie.

ciach, które przy jego pomocy przetransportowywano do Bydgoszczy do dyspozycji Naczelnika Komendy T.O.W. "Gryf Pomorski". Nie walnie przystąpili się w walce z hitlerowskim okupantem z należą im się wielkie uznanie i podziękowanie.

Pracami w ramach organizacji "Totf". Ponadto Andrzej i syn Wacław służyli jako łącznicy - kurierów, Andrzej dowodził transportami do Bydgoszczy do dyspozycji Naczelnika Komendy T.O.W. "Gryf Pomorski". Nie walnie przystąpili się w walce z hitlerowskim okupantem z należą im się wielkie uznanie i podziękowanie.

Władysław Myzyk
/Władysław Myzyk/

b. D-ca Oddziału TOW "Gryf Pomorski" w Królewcu

Stwierdzam, że Kol. Władysław Myzyk z Gdańska-Oliwy był zaangażowany w działalność

Władysław Myzyk z Gdańska-Oliwy był zaangażowany w działalność

scu. Powyższe oświadczenie Kundo i Władysław Myzyk polega na przekazaniu osobistych kontaktów, odbierania materiałów i raportów złożonych bezpośrednio o wojnie.

Władysław Myzyk i Władysław Myzyk polega na przekazaniu osobistych kontaktów, odbierania materiałów i raportów złożonych bezpośrednio o wojnie.

Sopot, dnia 5 stycznia 1959
Chopina Nr. 20 m 7

Aleksander Arondt "Konar"
D., Naczelnik Komendant T.O.W.
"Gryf Pomorski"

O ś w i a d c z e n i e

Stwierdzam, że w latach wojny poznałem Pana Wacława Kundo, urodz. 13.12.1928 roku w Dojliłkach koło Grodna, obecnie zamieszkałego w Gdyni. Spotkałem go w Wilnie, a następnie po wojnie w Gdańsku. Zwróciwszy uwagę na różne daty urodzenia, zapytałem, czy nie ma to związku z uczestnictwem w Armii Krajowej. Pan Wacław Kundo udzielił mi wówczas informacji na temat jego działalności niepodległościowej w wywiadzie Armii Krajowej polegających na wykonywaniu zadań łącznika AK z placówkami wywiadu w Królewscu, Kownie, Wilnie i in. ~~niebezpiecznych~~ Udzieliłem mu porady, że tzw. "ujawnianie się" obejmuje oddziały bojowe, nie zaś wywiad AK, traktowany przez NKWD i UB jako niebezpieczny, podobnie jak Wydział II Armii Polskiej. Ujawnianie tego faktu może powodować inwigilację i różne przykrości także dla całej rodziny. Praca w wywiadzie AK zmuszała zwykle do zmian nazwiska, dat urodzenia i adresów - była to ochrona przed hitlerowcami, okupantem sowieckim jak i jego podwładnymi z Urzędu Bezpieczeństwa w Polsce Ludowej. Zasada było nieudzielanie komukolwiek informacji na temat takiej działalności w celu ochrony przed donosicielami. Wiem, że z tych ostrzeżeń Pan Kundo korzystał, leczym go w okresie mojej pracy w Akademii Medycznej w Gdańsku oraz Przychodni Rejonowych w Gdańsku Wrzeszczu.

M. Julestowski

Dr. Marek Julestowski
Specjalista (HOKOP PSYCHICZNY)
ul. 362 Socol, ul. Mozowiecka 34p-1
80-204, 3365 tel. 55 19 284

Major rezerwy W.P.

Strzelec Armii Krajowej - Leg. Wojsk.
Nr 22/96 Dowództwa Armii Krajowej
Okręgów Wileńskiego i Nowo-gródzkiego
podpisana przez Mjr. Jaromę



JRZĄD DO SPRAW KOMBATANTÓW
I OSÓB REPRESJONOWANYCH
00-921 WARSZAWA 53, UL. KRUCZA 36

DECYZJA 10300

z dnia 26.07... 1993 r.

Kierownika Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych

Na podstawie art. 1/ust. 2 / pkt. 3 / ust. 3 / pkt. 2 w związku z art. 25 ust. 3 oraz art. 27 ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (Dz.U. Nr 17, poz. 75 z późn. zm.) potwierdzam z urzędu

Panu (Pani) Korpulent Juliuszowski
imię i nazwisko

ul. Mazowiecka 34A m17 81-862 Sopot
adres zamieszkania

uprawnienia określone w wyżej wymienionej ustawie i postanawiam zaliczyć następujące okresy i rodzaje działalności kombatanckiej lub represji:

1	2	3
Okresy	Rodzaj działalności kombatanckiej lub represji	Artykuł ustawy
od 11.1943 miesiąc rok do 07.1944	Armia Krajowa	1/2/3
od 01.1945 do 04.1945	Wojsko Polskie	1/2/4
od [] [] [] [] [] [] [] [] do [] [] [] [] [] [] [] []		
od [] [] [] [] [] [] [] [] do [] [] [] [] [] [] [] []		
od [] [] [] [] [] [] [] [] do [] [] [] [] [] [] [] []		

łącznie lat 1 miesięcy 1

Decyzja niniejsza może być zaskarżona do Naczelnego Sądu Administracyjnego za pośrednictwem Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych w terminie trzydziestu dni od dnia jej doręczenia.

Wystawiono zaświadczenie

nr
174687

Kierownik Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych
[Signature]
Kierownika Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych
[Signature]
6

Tłumaczenie z języka rosyjskiego

Do organów pomocy społecznej Rzeczypospolitej Polskiej
od obywatela Witalija Sudiłowskiego syna Nikołaja
urodzone w roku 1959
zamieszkałego w Republice Białoruś
w mieście Mińsk, ul. Osipienko nr 33, m. 11

O Ś W I A D C Z E N I E

Ja, obywatel Republiki Białoruś, Witalij Sudiłowski syn Nikołaja, paszport numer MR 0939817, wydany 14 października 2000r. przez Centralny Rejonowy Zarząd Spraw Wewnętrznych miasta Mińsk, potwierdzam, że jest mi wiadomo ze słów mojego ojca, Nikołaja Sudiłowskiego, syna Anisima, pracującego w latach od 1944 do 1958 roku w organach NKWD, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, że Waclaw Kundo, urodzony w roku 1928 we wsi Dojlidki, Rejonu Grodzieńskiego, Obwodu Grodzieńskiego, przebywał w miejscach pozbawienia wolności od roku 1944 do roku 1947, w charakterze internowanego mieszkańca Białorusi Zachodniej.

3 kwietnia 2001 roku.

Podpis: Witalij Sudiłowski syn Nikołaja , - podpis nieczytelny

Poświadczając autentyczność podpisu, notariusz nie zaświadcza o prawdziwości faktów przedstawionych w dokumencie.

Trzeciego kwietnia dwutysięcznego pierwszego roku, - ja, Dmitrij Wierbickij, syn Nikołaja, notariusz państwowy z Pierwszej Kancelarii Notarialnej Miasta Mińsk, poświadczam autentyczność podpisu złożonego w mojej obecności przez obywatela Witalija Sudiłowskiego, syna Nikołaja. Potwierdzono tożsamość składającego podpis.

Zarejestrowano w repertorium pod numerem 7-952.

Zwolniono od opłaty skarbowej w myśl przepisu artykułu 12 paragraf 4 Ustawy Republiki Białoruś 'O opłacie skarbowej'.

Notariusz państwowy - podpis nieczytelny

(Odcisk okrągłej pieczęci): MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI REPUBLIKI BIAŁORUŚ, Państwowa Kancelaria Notarialna Nr 1 w Mieście Mińsk, Obwód Mińsk

Zgodność powyższego tłumaczenia
z dokumentem poświadczają Kazimierz Kozuba
- tłumacz przysięgły języka angielskiego,
j. rosyjskiego w Gdańsku.

Repertorium nr *SK/R* Gdańsk, dn. *9.04.2001*



Tłumaczenie z języka rosyjskiego

Do urzędu ubezpieczenia społecznego (ZUS) w Polsce od obywatelki Anny Salej, córki Adama, urodzonej w 1931r., zamieszkałej w Republice Białoruś, w Mińsku, ulica Kalinina 21,m. 21.

O S W I A D C Z E N I E

Ja, obywatelka Białorusi Anna Salej, córka Adama, legitymująca się dowodem osobistym serii VIII-WN nr 656614, wydanym 5 grudnia 1980 roku przez Wydział Spraw Wewnętrznych Rejonu Pierwomajskiego miasta Mińska - potwierdzam, że znam Waclawa Kundo, urodzonego w roku 1928 we wsi Dojlidki obwodu Grodzieńskiego - od roku 1944. Jest mi wiadomo, że w okresie gdy był młody - został aresztowany i pracował przymusowo przy wyrębie lasu wraz z innymi Polakami i Białorusinami. Okres jego pracy przymusowej trwał od stycznia 1945 r. do grudnia 1947 r.

6 lipca 2001 roku

Podpis: Salej Anna córka Adama - podpis nieczytelny

Poświadczam własnoreczność podpisu, notariusz państwowy nie poświadcza faktów przedstawionych w dokumencie.

Szóstego lipca dwa tysiące pierwszego roku. Ja, Dmitrij Wierbickij syn Nikołaja, notariusz państwowy z Biura Notarialnego w Rejonie nr 1 miasta Mińska obwodu Mińskiego, poświadczam oryginalność podpisu postawionego przez obywatelkę Annę Salej córkę Adama, w mojej obecności.. Tożsamość osoby podpisującej dokument została sprawdzona.

Zarejestrowano w repertorium pod numerem m 9-602.

Zwolnione od opłaty notarialnej na podstawie punktu 12 artykułu 4 Ustawy Republiki Białoruś o Opłacie państwowej

- podpis nieczytelny -
- (Odcisk pieczęci o treści w otoku): MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI REPUBLIKI BIAŁORUS. Państwowe Biuro Notarialne nr 2 Pierwszego Rejonu Miasta Mińska Obwodu Mińskiego.

Zgodność powyższego tłumaczenia z dokumentem poświadcza Kazimierz Kozuba - tłumacz przysięgły języka angielskiego, j. rosyjskiego w Gdańsku.

Repertorium nr 103/R Gdańsk, dn. 10.07.2001



1/3. Inne materiały dokumentacyjne:
Kundo Wacław

1. Pismo Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych z 3.06.2005r. w sprawie potwierdzenia działalności Wacława Kundo, napis omg. k-1 s.1
2. Pismo Fundacji do Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych z 28.06.2005r. w sprawie działalności konspiracyjnej Wacława Kundo, listosp. omg. k-1 s.2



Warszawa, dn. 03.06.2005 r.

DO-II/076/K0515/K-1155359/2005

**Fundacja – Archiwum i Muzeum
Pomorskie Armii Krajowej w Toruniu
ul. Wielkie Garbary 2
87-100 Toruń**

FUNDACJA "Archiwum i Muzeum Pomorskie Armii Krajowej oraz Wojskowej Służby Polek" w Toruniu	
Wpłynęło dnia:	13.06.2005
L. dz.	13.91/PN-630/05
X. Mu:	
Załączniki:	2.2
Referent:	ES

Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych zwraca się z uprzejmą prośbą w sprawie wydania opinii co do faktów historycznych podanych przez Pana Wacława Kundo s. Andrzeja, ur. 13.12.1928 r. w m. Dojlidki oraz świadków, które mają potwierdzać działalność ww. w organizacji „Gryf Pomorski” na terenie Pomorza i Prus Wschodnich z przynależnością do placówki Królewiec. Załączam kopię życiorysu wnioskodawcy i kopie oświadczeń świadków.

Do wiadomości :

Pan Wacław Kundo

ul. Dzielna 96/1

80-803 Gdańsk

z powierzeniem
p.o. Naczelnika
Wydziału II Weryfikacji
Andrzej Wniarski

FUNDACJA

ARCHIWUM I MUZEUM POMORSKIE ARMII KRAJOWEJ ORAZ WOJSKOWEJ SŁUŻBY POLEK



BIURO FUNDACJI • 87-100 TORUN • UL. WIELKIE GARBARY 2 • TEL. (0-56) 65-22-186
http://www.um.torun.pl/AK, e-mail: AK@um.torun.pl, fapak@wp.pl
KONTO: WIELKOPOLSKI BANK KREDYTOWY SA W TORUNIU · NR RACHUNKU 82 1090 1506 0000 0000 5002 0244
Toruń 28.06.2005 r.

L. dz. 2285/PN-630/Pam-410/05

odp. na list. 1391
- spm. Wacław Kundo

Urząd do Spraw
Kombatantów
i

Osób Represjonowanych
ul. Wspólna 2/4
00-926 Warszawa

W odpowiedzi na pismo w sprawie potwierdzenia działalności konspiracyjnej Pana Wacława Kundo s. Andrzeja, ur. 13.12.1928 r. w m. Dojlidki (DO-H/076/K0515/K-1155359/2005) uprzejmie informuję, iż w żadnej z dotychczas opracowanych relacji złożonych w naszym Archiwum nie zostało wymienione to nazwisko. W relacjach nie znajdujemy także potwierdzenia działalności konspiracyjnej Władysława Myzyka dowódcy oddziału, który zwerbował go do konspiracji. Natomiast Aleksander Arendt ps. „Dębina”, „Konar” potwierdzający działalność konspiracyjną Władysława Myzyka jako dowódcy oddziału Tajnej Organizacji Wojskowej „Gryf Pomorski” w Królewcu, był członkiem władz naczelnych „Gryfa”, a od sierpnia 1943 r. do czasu aresztowania w czerwcu 1944 r. pełnił funkcję Komendanta Naczelnego tej organizacji, co potwierdzają liczne relacje oraz opracowania naukowe (także żołnierz AK).

Królewiec, stanowiący w strukturze terytorialnej Pomorskiego Okręgu ZWZ-AK od 1942 r. Podokręg Południowo-Wschodni kryptonim „Zamek”, był terenem penetrowanym przez wywiady różnych organizacji konspiracyjnych, dostarczano tam również prasę konspiracyjną, a w rejonach m. in. Śliwic, Czerska, wymienionych przez Pana W. Kundo, operowały oddziały partyzanckie głównie Armii Krajowej.

sporządziła :

Elżbieta Skerska
mgr Elżbieta Skerska

PRZYJĘTE Z PRZEDSIĘWZIĘCIEM
Dorota Waleria
mgr Dorothea Waleria